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                         Protokół nr 8/2021  

 

z  posiedzenia Komisji doraźnej ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej 

w Tarnowie, która odbyła w dniu 28 stycznia 2021 r. w trybie zdalnym, w formie 

wideokonferencji (zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych).  

Posiedzenie trwało od godz. 8.30 do 8.50  

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Grażyna Barwacz, 

Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Ryszard Pagacz i Tadeusz Żak – lista 

obecności zał. nr1.  

Ponadto w posiedzeniu brała udział Pani Beata Baran Koordynator Biura Radców Prawnych  

i Piotr Górnikiewicz radny Rady Miejskiej w Tarnowie. 

 

Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Pan Jakub Kwaśny, po 

czym zaproponował przyjęcie porządku w poniższej wersji (zał. nr2).  

Nie zgłoszono żadnych uwag, porządek został jednogłośnie przyjęty.   

 

Przyjęty porządek posiedzenia:  

1. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie. 

2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   

Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego:  

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie. 

 

Komisja zapoznała się z opinią prawną w sprawie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w mieście Tarnowie (zał. nr3).  

Z opinii prawnej wynika, że w chwili podjęcia przez Przewodniczącego inicjatywy 

uchwałodawczej projekt nie został poprzedzony przeprowadzeniem całej procedury 

określonej uchwałą w sprawie nazw ulic tj. Komisja nie zapoznała się z wynikami konsultacji 

i nie wydała opinii zasadniczej pozytywnej w sprawie poparcia wniosku (na podstawie 

wyników konsultacji społecznej). Wobec powyższego projekt został zaopiniowany 

negatywnie jako złożony przedwcześnie. Poza tym projekt uchwały został złożony  

z naruszeniem kompetencji Komisji, która odpowiada za całość wskazanej procedury.  

 

W dalszej części posiedzenia Komisja, zgodnie z wnioskami zawartymi w opinii prawnej 

rozpoczęła procedurę nadania nazwy ulicy „Saperów”.   

 
1 Lista obecności członków Komisji  
2 Przyjęty porządek posiedzenia 
3 Opinia prawna w sprawie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Tarnowie 
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Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że zakończono konsultacje społeczne  

w sprawie nadania nazwy ulicy „Saperów” w mieście Tarnowie. Wydział Geodezji  

i Nieruchomości UMT przekazał do Komisji wyniki konsultacji wraz z projektem uchwały 

celem dalszego procedowania (pismo znak: WGN.6625.11.2020.IC z dnia 11.01.2021 r.  

- zał. nr4). W trakcie konsultacji (przeprowadzonych poprzez publikację w prasie lokalnej, 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, pisemnie poinformowano Wojewódzki 

Urząd Ochrony Zabytków, rady osiedli i stowarzyszenia) wpłynęła jedna uwaga z Klubu 

Gazety Polskiej w Tarnowie. W wyjaśnieniu Klub ocenia nazwę „Saperów” jako zbyt 

ogólnikową. Innych uwag nie zgłasza.   

Na zapytanie Komisji o ewentualne skutki finansowe dla GMT w związku z nadaniem nazwy 

ulicy Saperów (zał. nr5) uzyskano odpowiedzi z Wydziałów UMT: Wydziału Komunikacji 

(zał. nr6), Wydziału Spraw Obywatelskich (zał. nr7) i Wydziału Rozwoju Gospodarczego  

(zał. nr8).  

W związku z tym, że wszyscy członkowie Komisji otrzymali wyniki konsultacji i projekt 

uchwały oraz jego uzasadnienie (dokumenty zostały przesłane członkom Komisji drogą 

elektroniczną) dyskusji nie podjęto i nie wniesiono uwag. Komisja jednogłośnie wydała 

pozytywną opinię do powyższego wniosku. 

Z uwagi na to, że Komisja usunęła braki formalne wskazane w opinii prawnej – Komisja 

przystąpiła do dalszego procedowania. W wyniku głosowania projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji (5 radnych było „za”, 0-przeciw, 0-wstrzymało się). Projekt został 

jednogłośnie skierowany pod obrady Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu dzisiejszym.   

 

Ad.2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.                       

 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przekazał Komisji, że z wnioskiem o zmianę nazwy „Placu  

im. Stanisława Kubińskiego” na „Skwer im. Stanisława Kubińskiego” zwrócili się 

mieszkańcy Mościc. 

Odnosząc się do wniosku Przewodniczący zapytał Panią Beatę Baran, czy w tej sytuacji 

należy również wystąpić o przeprowadzenie konsultacji społecznych. Pani Beata Baran 

poinformowała, że najpierw należy uzyskać opinię (analizę prawną) z Zarządu Dróg  

i Komunikacji w Tarnowie na temat możliwości zmiany nazwy z placu na skwer. W tym 

zakresie potrzebna jest wiedza, czy ten plac jest elementem drogi publicznej. Jeżeli nie jest 

elementem drogi publicznej to można go nazwać skwerem. Wydanie opinii pozytywnej do 

wniosku Komisji rozpocznie procedurę przeprowadzenia konsultacji oraz wystąpienia do 

konserwatora zabytków w celu zasięgnięcia opinii w przedstawionej sprawie. 

 
4 Informacja o wynikach konsultacji społecznych (opinia, WGN.6625.11.2020.IC z dnia 11.012021 r.) 
5 Wniosek Komisji o ewentualne skutki finansowe dla GMT (znak, KRM:0014.11.24.2021 z dnia 22.01.2021r.) 
6 Opinia Wydziału Komunikacji w sprawie kosztów związanych ze zmianą nazwy ulicy. 
7 Informacja z Wydziału Spraw Obywatelskich w sprawie kosztów związanych ze zmianą nazwy ulicy 
8 Informacja z Wydziału Rozwoju Gospodarczego odnośnie kosztów finansowych.  
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Głos w tej kwestii zabrała Radna Anna Krakowska. Radna krótko przypomniała historię 

nadania nazwy placowi imienia Stanisława Kubińskiego – pierwszego wójta Mościc. 

Przyznała, że wówczas z wnioskodawcą, którym było Towarzystwo Przyjaciół Mościc nie 

prowadzono rozważań semantycznych. Nikt nie zastanawiał się nad techniczną nazwą  

i do jakiej kategorii drogi można to miejsce przypisać. Dzisiaj mieszkańcy proszą, aby 

zmienić nazwę na skwer. Dodała, że osobiście sama przychyla się do postulatów 

mieszkańców.                                                                                        

Komisja rozpoczęła procedurę opiniodawczą zgodnie z § 6 ust. 1 Uchwały nr XXX/274/96 

Rady Miejskiej w Tarnowie w sprawie zasad i trybu nadawania nazw ulicom i placom 

publicznym w Tarnowie.  

Komisja przystąpiła do głosowania wniosku o skierowanie do konsultacji społecznych 

zmiany nazwy „Placu im. Stanisława Kubińskiego” na „Skwer im. Stanisława 

Kubińskiego” pod warunkiem otrzymania pozytywnej opinii Zarządu Dróg i Komunikacji  

w Tarnowie. Za takim wnioskiem głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu.  

Potem Komisja zapoznała się z kolejnym pismem (przypominającym) mieszkanki Tarnowa  

z prośbą o nazwanie ronda imieniem Sewerynów (zał. nr9). Przewodniczący nadmienił,  

że w tej sprawie kilkukrotnie wysyłano pismo do mieszkanki z informacją, że wniosek 

znajduje się w banku ulic i oczekuje na wykorzystanie przez Komisję Nazewnictwa Ulic  

i Placów Publicznych.  

Na koniec Przewodniczący Jakub Kwaśny powiedział, że na posiedzeniu w m-cu marcu br.  

Komisja  rozpocznie procedury związane z nadawaniem nazw ulic imieniem znanych kobiet. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o wskazanie propozycji „kobiet – patronek”. 

Przewodniczący prosi o przesyłanie propozycji na jego skrzynkę mailową w terminie  

do 5 lutego br.   

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący  

                                                                  Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych 

 

          Jakub Kwaśny 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

 
9 Pismo mieszkanki Tarnowa o nazwanie ronda imieniem Sewerynów. 


